MARIA HELENA DUARTE, PREFEITA MUNICIPAL DE HELIODORA, ESTADO DE MINAS GERAIS, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, EM CONFORMIDADE COM A LEI ORGÂNICA, PROPÕE A SEGUINTE LEI:

Art. 1o. Esta Lei estima a Receita do Município para o exercício financeiro de 2016, no montante de R$ 16.500.000,00 (dezesseis

milhões e quinhentos mil reais), e fixa a despesa em igual valor, nos termos do artigo 165,§ 5o, da Constituição da República e com

base na Lei Municipal N° 1.744 de 29 de maio de 2015, compreendendo o orçamento fiscal, referente aos poderes do Município, seus

fundos, órgãos e entidades da Administração Pública Municipal direta e indireta, inclusive fundações instituídas e mantidas pelo Poder